
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 14 de Outubro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº 140  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2019 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna público a realização do Pregão Presencial nº. 045/2019. Objeto: Aquisição de conjunto moto-
bomba para captação de água, em atendimento a Secretaria Municipal de Água e Esgoto - SEMAE. Tipo: menor preço ITEM. Abertura das propostas: 

25/10/2019, às 10 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do 

site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Jacqueline Mércia Greco Pinto.  ANTÔNIO 
OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 
 

Publicado em 14/10/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2019 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização da Tomada de Preço nº. 007/2019. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para realização de serviços de construção de Pavimentação de 1.200,00 m² em Alvenaria Poliédrica, 400 metros lineares de meio fio 

e sarjeta (15x30) cm, moldado in loco concreto FCK=15 MPA, assentamento de 7 m de tubo de concreto simples D=500mm, construção de 2,00 un 
de caixa de captação e drenagem tipo A e 4,00 un de descida d’ tipo degrau DN500 mm, no Morro do Tatu na Comunidade do Tatu, Zona Rural, 
conforme Convênio de Saída n.º 1491000687/2018 celebrado entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Governo e 
o Município de Piracema/MG em atendimento ao Departamento de Convênios. Tipo: menor preço GLOBAL.  Abertura das propostas: 31/10/2019, às 12 
horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do 

site: www.piracema.mg.gov.br e informações através do email licitacao@piracema.mg.gov.br. Presidente da Comissão de Licitação: Jacqueline Mércia 

Greco Pinto. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

 

Publicado em 14/10/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

                                                                                    TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização da Tomada de Preço nº. 008/2019. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para realização de Calçamento em alvenaria poliédrica no Morro Grande (acesso a Passa Tempo), na zona rural de Piracema/MG em 

atendimento a Secretária Municipal de Infraestrutura. Tipo: menor preço GLOBAL. Abertura das propostas: 31/10/2019, às 14 horas, na sede da Prefeitura 

situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e informações através 

do email licitacao@piracema.mg.gov.br. Presidente da Comissão de Licitação: Jacqueline Mércia Greco Pinto.   ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito 
Municipal. 

 

Publicado em 14/10/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).                                                                             

 
 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança
 

http://www.piracema.mg.gov.br/
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

		2019-10-14T14:34:47-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649




